
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД КУНГУР»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 12 
имени Героя Советского Союза генерала армии 

В.Ф. Маргелова»

П Р И К А З

2 3 .1 1 .2 0 2 0  №  238
О необходимости обеспечения сухим пайком обучающихся 
МАОУ «СОШ № 12 и. В.Ф. Маргелова»

В целях охраны здоровья при проведении на территории Пермского края комплекса 

ограничительных и режимных противоэпидемических мероприятий, направленных на 

ограничение контактов (изоляцию) инфицированного или подозреваемого в 

инфицированности лица (группы лиц), на основании Постановления Правительства пермского 

края от 6 июля 2007 годаЫ 130-п «О предоставлении мер социальной поддержки 

малоимущим семьям» и Постановления администрации г.Кунгура Пермского края от 

07.12.2015 № 950 «Об утверждении порядка обеспечения питанием учащихся с 

ограниченными возможностями здоровья за счет средств бюджета г.Кунгура Пермского 

края»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить сухим пайком учащихся ( 5 - 9  классы) следующие категории 

обучающихся:

- из многодетных малоимущих семей;

- из малоимущих семей;

- детей с ограниченными возможностями здоровья.

2. Сухой паек формируется на период с 16 ноября по 11 декабря 2020 года.

3. Стоимость сухого пайка для обучающихся из многодетных малоимущих и 

малоимущих семей рассчитывается с учетом норм, определенных в соответствии с Законом 

Пермской области от 9 сентября 1996 года № 533-83 «О социальных гарантиях и мерах 

социальной поддержки семьи, материнства, отцовства и детства в Пермском крае», а именно:

- 81.40 руб. в день -  2 ступень обучения;

- 119,47 руб. в день -  учащиеся ОВЗ;

Стоимость сухого пайка для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья рассчитывается в соответствии с расчетными показателями по расходам бюджета 

Пермского края на обеспечение деятельности казенных учреждений и на предоставление



межбюджетных трансфертов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, 

утвержденными Постановлением Правительства Пермского края от 26 сентября 2019 года №

Перечень продуктов, подлежащих выдаче в качестве сухого пайка представлен в 

Приложении 1, 2.

4. Выдача продуктов осуществляется по ведомости в соответствии со списками 

обучающихся сформированными классными руководителями.

5. Организовать выдачу сухого пайка детям или их родителям (законным 

представителям) 26 ноября 2020 года в столовой школы с 14.00 до 17.00.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

672-п.

Директор школы Э.А. Комягин



Приложение № 1
к Приказу № 238 от 23.11.2020

Перечень продуктов для формирования продуктового набора для учащихся школ
(сформирован с учетом рекомендаций Управления Роспотребнадзора

по Пермскому краю)

№

наименование продукта

цена 
за ед.

ед.
изм

вес
20 дней 
при 5- 

ти 
дневке

24 дня 
при 6- 

ти 
дневк 

е

81,4
20 дней 
при 5- 

ти 
дневке

24 дня 
при 6-ти 
дневке

1 Говядина тушеная ГОСТ 133,8 б./г 1/ 338 2 3 267,6 401,4
2 "Горбуша" натуральная ГОСТ 90 б./г 1 /248 2 3 180 270
3 Сосиски в упаковке 170 уп., кг 1/0,5 1 1 170 170
4 Сок 56,2 уп./ л 1/ 1 2 1 112,4 56,2

5 Масло раст 96 б./мл 1/1 л 1 1 96 96

6 Макароны в упаковке 45 уп., кг 1/400 1 2 45 90

7 Сахар пакетированный 58 уп. /кг 1 /1 1 1 58 58

8 Мука пшеничная в упаковке 120 уп. /кг 1 /1 2 240 240

9 Сыр в упаковке 120 уп / г 1 /200 1 1 120 120

10 Молоко сгущённое цельное 85 б /г 1 /380 1 2 85 170
11 Рис в упаковке 55 уп. /кг 1 /0,9 1 1 55 55
12 Греча пакетированная 65 уп. /кг 1 /0,9 1 1 65 65

13
Ячневая / пшеничная / манная 
крупы 28

уп /кг 1/0, 6 1 2
28 56

14
Кондитерские изделия: печенье / 
пряники / сушки 30

уп.
/кг

1 / 0,3- 
0,4

1 1
30 30

15 Горошек / кукуруза 76 б /г 1/ 420 1 1 76 76

итого: 1628 1953,6



Приложение № 2
к Приказу № 23 8 от 23.11.2020

Перечень продуктов для формирования продуктового набора для учащихся (ОВЗ) школ
(сформирован с учетом рекомендаций Управления Роспотребнадзора

по Пермскому краю)

№

наименование
продукта

цена 
за ед.

ед. изм вес 20 
дней 
при 5- 

ти 
дневке

24 дня 
при 6- 

ти 
дневке

119,47 20 дней 
при 5-ти 
дневке

24 дня 
при 6-ти 
дневке

1
Г овядина тушеная 
ГОСТ 133,8

б./г 1/338 3 4
401,4 535,2

2
"Горбуша" 
натуральная ГОСТ 90

б./г 1 /248 3 4
270 360

3 Сосиски в упаковке 170 уп., кг 1/0,5 2 2 340 340
4 Сок 56,2 уп./л 1 / 1 3 3 168,6 168,6
5 Масло раст 96 б./мл 1/1л 2 2 192 192
6 Макароны в упаковке 45 уп., кг 1/400 1 2 45 90

7
Сахар
пакетированный 58

уп. /кг 1 /1 1 1
58 58

8
Мука пшеничная в 
упаковке 120

уп. /кг 1 /1 2 2
240 240

9 Сыр в упаковке 120 уп / г 1 /200 1 2 120 240

10
Молоко сгущённое 
цельное 85

б /г 1 /380 1 2
85 170

11 Рис в упаковке 55 уп. /кг 1 /0,9 2 2 110 110

12
Греча
пакетированная 65

уп. /кг 1 /0,9 2 2
130 130

13
Ячневая / пшеничная 
/ манная крупы 28

уп /кг 1 / 0 , 6 3 3
84 84

14

Кондитерские 
изделия: печенье/ 
пряники / сушки

37
уп. /кг 1 / 0,3- 

0,4
2 2

74 74
15 Г орошек / кукуруза 76 б /г 1 / 4 2 0 1 1 76 76

итого: 2394 2867,8


